Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 16»

ПРИКАЗ

от «01» июля 2022 г. № 138

О назначении ответственных лиц
за служебные помещения

В целях реализации законов РФ «О гражданской обороне», «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
предупреждения и уменьшения последствий террористического акта, охраны жизни и
здоровья воспитанников и работников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить служебные помещения и возложить ответственность за их

содержание, закрытие и ежедневную (в рабочие дни) проверку их состояния утром и
вечером на следующих работников:
Кабинет заведующей - ответственный Дрягина И. Ю.
Кабинет логопеда - Дидковская И. В.
Медицинский кабинет -  Тищенко Н.Г.
Кабинет музыкального руководителя - Смирнова Т. М.
Музыкальный зал - Смирнова Т.М. (корпус А), Лаптева А.А. (корпус Б)
Кабинет психолога -  Колтышева Е.А.
Кабинет завхоза - Подковыряна В.В. (кор. Б), Динисламова Ф.Г. (кор. А)
Продуктовый склад - Подковыряна В.В.
Хозяйственный склад на территории - Князев А.В. (кор. А), Уймин Ю.И. (кор.Б)
Подвал -  Уймин Ю.И., Подковыряна В.В.
Чердачные помещения:
- Корпус А -  Динисламова Ф.Г.,
- Корпус Б -  Подковыряна В.В.
Прачечная -  Динисламова Ф.Г.
Пищеблок - Золотова 3. Ф. (Корпус Б), Валиева Р.Г. (Корпус А)
Складские помещения пищеблока -  Валиева Р.Г. (Кор А), Калидуллина О. А. (Кор Б)
Методический кабинет -  Логинова Р.Ф.

Помещения групп:
- первая группа раннего возраста -  воспитателя Садрисламову Л.В.,
- вторая группа раннего возраста -  воспитателя Товт Е.И.,
- младшая группа -  воспитателя Панову А.Н.,
- средняя группа - воспитателя Ахмерову О.Л.,
- старшая группа - воспитателя Кузнецову Е.Ф.,
- подготовительная к школе группа (1) -  воспитателя Качалову Л.Н.,
- подготовительная к школе группа (2) -  воспитателя Бухарскую С.В.,

- логопедическая группа -  воспитателей Шалагинову С.Н., Шайсламову Л.М.
2. Возложить ответственность на указанных лиц за соблюдение в данных

помещениях противопожарного режима, инструкцией по охране труда, охране
жизни и здоровья воспитанников, соблюдение правил и норм техники безопасности на
рабочем месте.

3. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ «Детский сад N° 16»